

Số: 184/KH-LĐLĐ

Lai Châu, ngày 21 tháng 8 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Trưởng Tiểu Ban tuyên truyền và phục vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh Lai Châu tại cuộc họp ngày 20/8/2020 và Kế hoạch số 01-/KH-TBTT&PV, ngày 10/4/2020 của Tiểu Ban Tuyên truyền và phục vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh về tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 – 2025. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thông qua công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng giúp cho cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ nhận thức sâu sắc về quan điểm, chủ trương, định hướng lớn, thể hiện quá trình đổi mới tư duy của Đảng, tiếp tục kiên định mục tiêu độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội.

- Các hoạt động tuyên truyền cần tập trung nêu bật những kết quả đạt được của Đại hội XIII Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2015 – 2020 và những bài học kinh nghiệm qua đó củng cố, tăng cường niềm tin trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ đối với Đảng, Nhà nước, nhất là trong quá trình hội nhập quốc tế sâu rộng hiện nay; tuyên truyền, cổ vũ, động viên những việc làm tốt, những tấm gương điển hình, tinh thần phấn đấu, những nỗ lực của cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ.

- Công tác tuyên truyền trước, trong và sau đại hội phải bảo đảm đúng sự chỉ đạo, định hướng chính trị, tư tưởng của cấp ủy đảng, bằng nhiều hình thức phong phú, sinh động, tạo không khí phấn khởi, tin tưởng vào Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

- Việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền tổ chức các hoạt động tuyên truyền phải thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức, lãng phí.

#### II. NỘI DUNG

1. Các cấp công đoàn trong tỉnh tiếp tục tổ chức các hoạt động đẩy mạnh công tác tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ bằng các hình thức đa dạng, phong phú phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương, đơn



vị; chú trọng trên các phương tiện thông tin đại chúng và công thông tin điện tử Công đoàn tỉnh. Đồng thời chủ động viết tin, bài các hoạt động tuyên truyền của tổ chức Công đoàn trên các phương tiện thông tin đại chúng và công thông tin điện tử Công đoàn tỉnh.

2. LĐLĐ tỉnh phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

3. Các cấp công đoàn đẩy mạnh tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tích cực thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

4. Treo cờ Tổ quốc và băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp (*Nội dung băng zôn, khẩu hiệu thực hiện theo định hướng của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và kế hoạch số 126/KH-LĐLĐ, ngày 31/10/2019 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh*)

5. Tăng cường công tác nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ, qua đó kịp thời định hướng dư luận và xử lý những vấn đề phát sinh ở cơ sở.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Liên đoàn Lao động tỉnh**

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, hướng dẫn các cấp công đoàn tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 (*LĐLĐ tỉnh chuẩn bị 08 tiết mục văn nghệ tham gia chương trình*).

- Chỉ đạo đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ trong tỉnh trước, trong và sau đại hội.

- Chỉ đạo các cấp công đoàn chủ động nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ, qua đó kịp thời định hướng dư luận và xử lý những vấn đề phát sinh ở cơ sở.

#### **2. Các LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh và CĐCS trực thuộc**

- Căn cứ kế hoạch của LĐLĐ tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền phù hợp với đặc điểm, tình hình cụ thể của địa phương, đơn vị.

- Chỉ đạo CĐCS tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 – 2025. Lựa chọn, chuẩn bị các tiết mục văn nghệ khi được LĐLĐ tỉnh phân công tham gia chương trình văn nghệ chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tích cực tham gia, hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích thiết thực chào mừng đại hội.

- Chủ động nắm tình hình tư tưởng, tâm trạng của đoàn viên, CNVCLĐ trước, trong và sau đại hội đảng các cấp để kịp thời giải quyết và phối hợp giải quyết những vấn đề phát sinh.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức, CĐCS trực thuộc nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo và Nữ công)./.

**Nơi nhận:**

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Các ban LĐLĐ tỉnh;
- Các LĐLĐ huyện, thành phố, CĐ Ngành;
- Công đoàn Viên chức tỉnh; CĐCS trực thuộc;
- Lưu: VT-TgNc.

} B/c

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Thị Thiện**

